
Kritéria pro hodnocení chování:

1. Stupeň 1 (velmi dobré)    Chování žáka je hodnoceno na vysvědčení
jako velmi dobré právě tehdy, když žák jedná v souladu se školním řádem a dalšími
interními  směrnicemi  a  předpisy  školy  upravujícími  chod  školy,  s nimiž  byl
seznámen.

2. Stupeň 2 (uspokojivé)  Chování  žáka  je  hodnoceno na  vysvědčení
jako  uspokojivé  právě  tehdy,  když  žák  opakovaně  porušuje  školní  řád  řadou
drobných přestupků.  Jedná se např.  o  případy,  kdy žák řádně neomlouvá svou
absenci  na vyučování,  nechodí včas do školy,  nerespektuje pokyny vyučujících,
neplní studijní povinnosti, poškozuje zařízení a vybavení školy, chová se agresivně
vůči spolužákům apod. Žák je zpravidla v průběhu pololetí potrestán za porušení
školního řádu některým z lehčích kázeňských trestů (napomenutí  TU, důtka TU)
Stupněm 2 může být hodnoceno chování žáka i v případě, pokud porušil školní řád
jednorázově.

3. Stupeň 3 (neuspokojivé) Chování žáka je hodnoceno na vysvědčení
jako  neuspokojivé  právě  tehdy,  když  žák  závažným  způsobem  porušil  nebo
soustavně  porušuje  školní  řád  svým  chováním  či  jednáním.  Žák  je  zpravidla
v průběhu  pololetí  potrestán  za  porušení  školního  řádu  některým  z těžších
kázeňských trestů (důtka ředitele školy, podmínečné vyloučení, vyloučení) 

Klasifikace chování  je  projednávána na pedagogické radě v lednu a v  červnu.  Snížený stupeň z
chování navrhuje třídní učitel, projednává pedagogická rada a stanovuje ředitel školy.

Snížená klasifikace chování není kázeňským trestem. Hodnotí se jí chování žáka v průběhu celého
pololetí  a klasifikace  není  nezbytně  přímo  závislá  na  předchozím  udělení  některého  kázeňského
trestu.

V Čelákovicích dne 26.10. 2018

………………………..                            ……..………………………..
        Jiří Fantík                 Ing. Mgr. Lenka Pehrová
předseda Školské rady            ředitelka školy

 

Doplnění bodu VIII. B. 1.c)   Školního  řádu č.j. 1004/2018/GJAPV
platnému od 23.10.2009


